
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«23»     августа    2019 года                                                                       № 623    

  

 О подготовке и проведении семинара   

 

 

 В целях  эффективного сопровождения одаренных и 

высокомотивированных  детей  на этапе  подготовки  к  проведению 

школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников 

по   русскому языку и литературе  в 2019/2020 учебном году 

              
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести 28 августа 2019 года  муниципальный  семинар для учителей 

русского языка и литературы «Подготовка    обучающихся к предметным 

олимпиадам по русскому языку и литературе». 

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника     

 управления образования                                                  Ю.В.Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                                                                                                                                                  

к приказу управления образования                                                                                  

№ 623 от «23» августа 2019г 

 

Программа проведения муниципального  семинара                                                          

«Подготовка    обучающихся  к предметным олимпиадам по русскому 

языку и литературе» 

Дата проведения: 28 августа 2019 года 

Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Категория участников: учителя русского языка и литературы 

 

1 Общая характеристика олимпиадных 

заданий по русскому языку   и литературе 

презентация Долгинцева И.М., 

методист РЦРО 

2 Методические рекомендации  

по проведению школьного и 

муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников по 

литературе  

в 2019/2020 учебном году 

презентация Долгинцева И.М., 

методист РЦРО 

3  Презентация рабочей программы  курса 

«Подготовка   школьному и 

муниципальному этапам всероссийской 

олимпиады школьников по литературе» 

  

презентация  Калашникова Е.К., 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Ивнянская 

СОШ №1» 

4 Презентация рабочей программы  курса 

«Подготовка   школьному и 

муниципальному этапам всероссийской 

олимпиады школьников по  русскому 

языку»  

презентация  Рубан Н.М., 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Песчанская  

СОШ» 

5 Анализ олимпиадной работы по 

литературе 

практикум Спицына Т.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ 

«Курасовская 

СОШ» 

 

 

 

 


